

# PRESUPUESTOS PARCIALES

Cenzano Presupuesto y control de costes

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E03M010		ud Acometida a la red general de saneamiento Acometida de la red de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m, formada por: la rotura del pavimento con compresor y su reposición con hormigón la excavación manual de zanjas de saneamiento y el tapado de la acometida, y la colocación de tubería de hormigón en masa de enchufe de campana, con junta de goma de 30 cm de diámetro interior. Así como los medios auxiliares para la instalación. No se incluye la formación del pozo en el punto de acometida.								
O01OA040	0,75 h.	Oficial de segunda						17,24	12,93	
O01OA060	1,50 h.	Peón especializado						16,05	24,08	
M06CM010	1,00 h.	Compresor portátil, 2 m3/min 7 bar						2,31	2,31	
M06MI010	1,00 h.	Martillo neumático de uso manual 9 kg						3,07	3,07	
E02ES020	7,20 m3	Excavación de zanjas en terrenos duros, por medios manuales						56,64	407,81	
		Colectores a red general	1	2,28	0,70	0,64		1,02		
		Colectores a red general	1	2,00	0,70	0,64		0,90		
		Colectores a red general	1	3,00	0,70	0,64		1,34		
		Colectores a red general	1	2,00	0,70	0,64		0,90		
		Colectores a vivienda	1	2,77	0,80	0,45		1,00		
		Colectores a vivienda	1	1,00	0,80	0,45		0,36		
		Resto de colectores	1	3,00	0,60	0,56		1,01		
		Resto de colectores	1	2,00	0,60	0,56		0,67		
P02THE150	8,00 m.	Tubo HM junta elástica 60 kN/m2 d=300 mm						12,24	97,92	
P01HM020	0,72 m3	Hormigón hM-20/P/40/I, elaborado en central						80,02	57,61	

TOTAL PARTIDA.....

605,73

SEISCIENTOS CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS